
10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=851591&tipo=t 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00007/2020

Às 16:49 horas do dia 10 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000087802019-01,
Pregão nº 00007/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MAQUINA INDUSTRIAL DE DESBASTAR
Descrição Complementar: novo, zero quilômetro tração, traseira, 4x2, ano de fabricação/modelo 2020 ou superior,
cabine avançada em aço, na cor branca, com ar condicionado original de fábrica, acionamento elétrico dos vidros,
capacidade de transportar um motorista e dois passageiros, cintos de segurança retráteis, a três pontos nos assentos 1
laterais e subabdominal no assento intermediário, com gerenciamento eletrônico de combustível, atendendo à legislação
Proconve P-7, potência nominal mínima de 180 CV, mínimo de 04 (quatro) cilindros verticais em linha, refrigeração
forçada à água, embreagem monodisco a seco, acionamento hidráulico, caixa de mudança com o mínimo de 6 (seis)
marchas sincronizadas a frente e 01 (uma) a ré, direção servoassistida; suspensão dianteira e traseira por molas
parabólicas com amortecedores telescópicos e barra estabilizadora; rodas 22.5 x 7.50 polegadas, em aço estampado,
pneus 275/80 R 22.5, sem câmara, freios de serviço a ar comprimido de dois circuitos tambor nas rodas dianteiras e
traseiras, freio de estacionamento tipo câmara de mola acumuladora, acionado pneumaticamente, com atuação nas rodas
traseiras, conforme descrição do item 3 do Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAX COMERCIO E SERVICOS DE CAMINHOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 250.000,0000 , com
valor negociado a R$ 240.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2020
08:43:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX COMERCIO E SERVICOS DE
CAMINHOES LTDA, CNPJ/CPF: 07.366.153/0001-04, Melhor lance: R$

250.000,0000, Valor Negociado: R$ 240.000,0000

Homologado 10/07/2020
16:49:52

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


